Ponto 26 (ASS. 333/2025) - A Minha Sinfonia 2025 - valor de bilheteira 

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:  

Presente o Resumo Diário da Tesouraria nº 123, do dia 02.julho.2025, pelo qual foi tomado 

conhecimento que no cofre existiam as importâncias de € 11.397.408,58 (onze milhões 

trezentos e noventa e sete mil quatrocentos e oito euros e cinquenta e oito cêntimos), 

respeitante a Dotações Orçamentais e € 1.616.941,61 (um milhão seiscentos e dezasseis 

mil novecentos e quarenta e um euros e sessenta e um cêntimos), respeitante a Dotações 

não Orçamentais. 

NO PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA:  

Nada a registar. 

NO PERÍODO DA ORDEM DO DIA:  

PRESIDÊNCIA 

Ponto 1 - ATA n.º 12/2025, Reunião da Câmara de 5 de junho de 2025

[...]

lógica de que o Município deve zelar pelo património existente, contribuindo para a história e 

valorização da comunidade que a Câmara Municipal delibere a aprovação da atribuição de uma 

contribuição financeira à Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Ílhavo num montante de 

3.500,00€ (três mil e quinhentos euros) destinada a apoiar custos associados à execução do 

vitral do Altar Mor da Igreja da Nossa Senhora do Pranto. 

Em minuta, a proposta de deliberação foi aprovada por unanimidade. 

Ponto 3 - Relatórios de Execução Relativos aos Contratos Interadministrativos com as

[...]

Que os valores protocolados para os trabalhos a realizar, conjuntamente com o valor 

complementar para aplicar no âmbito de trabalhos relacionados com a sustentabilidade 

ambiental, se consubstanciam num apoio pela Câmara Municipal de Ílhavo de um total de: 

Junta de Freguesia de São Salvador – 112.332,00€ (cento e doze mil, trezentos e trinta e dois 

euros), complementado com 5.000,00€ (cinco mil euros), perfazendo um total de 117.332,00€ 

(cento e dezassete mil, trezentos e trinta e dois euros); 

Junta de Freguesia da Gafanha da Nazaré – 98.256,00€ (noventa e oito mil, duzentos e 

cinquenta e seis euros), complementado com 5.000,00€ (cinco mil euros), perfazendo um total de 

103.256,00€ (cento e três mil, duzentos e cinquenta e seis euros); 

Junta de Freguesia da Gafanha da Encarnação – 44.160,00€ (quarenta e quatro mil, cento e 

sessenta euros), complementado com 6.000,00€ (seis mil euros), perfazendo um total de 

50.160,00€ (cinquenta mil, cento e sessenta euros); 

Junta de Freguesia da Gafanha do Carmo – 21.252,00€ (vinte e um mil duzentos e cinquenta e 

dois euros), complementado com 4.000,00€ (quatro mil euros), perfazendo um total de 

25.252,00€ (vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois euros); 

Que a alínea b), do número 3, da Cláusula 5ª dos referidos protocolos estabelece a 

obrigatoriedade de desenvolvimento de Relatórios de Execução; 

Que a referida alínea estabelece, no caso dos trabalhos não se encontrarem concluídos a 20 de